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JASTRZĘBIA MYŚLI O NAJMŁODSZYCH 
 
Najmłodsi mieszkańcy gminy Jastrzębia będą mieć nowe przedszkole. Decyzją Zarządu Województwa 
Mazowieckiego projekt gminy otrzyma unijne dofinansowanie w wysokości przeszło 664 tys. zł. Prace 
powinny zakończyć się jesienią tego roku. W nowej placówce miejsce znajdzie aż 60 dzieci.  
 
Aby maluchy miały miejsce dla siebie, rozbudowana zostanie Publiczna Szkoła Podstawowa w Jastrzębi. Do 
istniejącego budynku, w jego północno-zachodniej części, zostanie dobudowane parterowe skrzydło. Nowa 
część pomieści dwa oddziały przedszkolne, w której zajęcia będzie mogło odbywać 60 dzieci. Maluchy będą 
miały też okazję korzystać ze specjalnie dla nich stworzonego placu zabaw, który dzięki odgrodzeniu od reszty 
przestrzeni będzie dla dzieci bezpieczny. 
 
Stworzenie kompleksu oświatowego w postaci szkoły podstawowej i przedszkola jest korzystne społecznie 
i ekonomicznie – to nie tylko niższe koszty utrzymania obiektów, ale również szybsza aklimatyzacja 
przedszkolaków w środowisku szkolnym, co znacznie ułatwi im w przyszłości rozpoczęcie nauki w szkole 
podstawowej. Poza tym przedszkole jest szansą na aktywizację zawodową młodych matek. Będą mogły one 
łatwiej znaleźć pracę, wiedząc, że jest miejsce, w którym mogą pozostawić pod dobrą opieką swoje dzieci.  
 
W zaprojektowanym budynku będą mieściły się: dwie sale, w których prowadzone będą zajęcia z dziećmi – 
każda sala o powierzchni 42,0 m2; dwa usytuowane bezpośrednio przy salach zajęć sanitariaty (każdy 
o powierzchni 12,4 m2) przystosowane do użytkowania przez dzieci, także niepełnosprawne; dwa składziki – 
bezpośrednio przy salach – każdy o powierzchni 3,30 m2; pokój personelu o powierzchni 18,0 m2; sanitariat; 
pracownia multimedialna o powierzchni 21,7 m2; szatnie dla dzieci; pomieszczenie porządkowe; 
sanitariat zewnętrzny; wiatrołap, holl i korytarz. 
 
Przedstawiciele gminy rozważali różne lokalizacje dla tej inwestycji, ale ostatecznie wybrana jest 
najdogodniejsza, ponieważ przedszkole będzie znajdować się w centrum życia społecznego i gospodarczego 
gminy. Poza tym Jastrzębia jest miejscem dogodnym komunikacyjnie, dzięki temu dzieci z innych 
miejscowości będą miały łatwiejszy dojazd niż do innych rozważanych miejsc. 
 
Budowa nowego obiektu zakończy się jeszcze w tym roku. Jest to o tyle łatwe, że działka, na której 
powstanie ta część budynku jest uzbrojona w przyłącze elektroenergetyczne, wodę z sieci lokalnej, 
kanalizację sanitarną i deszczową oraz zjazdy z drogi powiatowej. Nie ma również potrzeby budowy zaplecza 
gastronomicznego dla przedszkola, ponieważ kuchnia istniejąca przy szkole w Jastrzębi w pełni zaspokoi 
potrzeby obu placówek. Publiczna Szkoła Podstawowa w Jastrzębi posiada też własną kotłownię centralnego 
ogrzewania zasilaną paliwem ekologicznym, która będzie wykorzystywana również do ogrzania 
projektowanego przedszkola. 
 
Inwestycja pt. Rozbudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Jastrzębi o pomieszczenia przeznaczone 
na przedszkole została wyłoniona do dofinansowania w ramach Priorytetu VII Działanie 7.2. Infrastruktura 
służąca edukacji RPO WM 2007-2013 w odpowiedzi na konkurs ogłoszony przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów Unijnych. Beneficjentem jest Gmina Jastrzębia. Całkowita wartość projektu wynosi 
781 188,52 zł, z czego kwota dofinansowania to 664 010,24 zł. 
 
 
Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. (22) 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 

Zespół Prasowy 
Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
tel. 022 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu  

 


